CPL – COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DA SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO Nº 010/2016

TOMADA DE PREÇO Nº 001/2016

Às 09:00 (horas) do dia 06 (seis) do mês de abril do ano de 2016 (dois mil e
dezesseis), na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Cortês - PE, voltou a se
reunir a Comissão Permanente de Licitações, designada pela portaria de nº 001/2016,
sob a presidência do Sr. José Edmilson dos Santos e os respectivos membros, para
abertura dos envelopes Proposta de Preços de que trata o Processo nº 010/2016,
Tomada de Preço nº 001/2016, cujo objeto consiste na contratação de empresa de
engenharia para a Construção de Melhorias Sanitárias Domiciliares – MSD, nas
seguintes localidades: Agrovila Barra do Jangada, Engenho Andreza, Limão, Novo
Jardim, Boa Esperança, Pedrez, Refrigério, Solidão, Tanquilidade, Capivara e Sítios
Novo Jardim e Arroz, zana rural do município de Cortês – PE, através do Convênio nº
0876/2013, que entre si celebraram a FUNASA e o Município de Cortês - PE, em
conformidade com as condições e exigências impostas no presente edital e seus
anexos, assim especificados: 25 UNIDADES TIPO “1” e 46 UNIDADES TIPO “4” –
TOTAL DE 71 UNIDADES SANITÁRIAS. A presente sessão de abertura das Propostas
de Preços foi publicada no Diário Oficial do Estado de Pernambuco e Diário Oficial da
União, ambos datados de 29/03/2016. Comparecendo a esta reunião apenas o
representante da empresa AGRESTE CONSTRUÇÃO LOCAÇÃO & SERVIÇOS
ADMINISTRATIVOS – CNPJ Nº 21.272.170/0001-03, senhor VINICIUS SANTOS DE
OLIVEIRA – CPF Nº 095.699.544-69. Em prosseguimento foram abertos os Envelopes
contendo as Propostas de Preços das licitantes habilitadas. Da análise das propostas à
vista das exigências do edital, a CPL deliberou por desclassificar a proposta da
empresa ROCCO EMPEENDIMENTOS LTDA – ME – CNPJ Nº 13.350.371/0001-90,
por não atender o item 13 e seus subitens do edital. Em seguida o Senhor Presidente
suspendeu a sessão, encaminhando os autos à Secretária de Obras para emissão de
Parecer Técnico das referidas propostas de Preços, para posterior publicação na
Imprensa Oficial o Resultado da classificação. Não havendo manifestação dos
presentes para o registro em Ata. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão e
lavrada a ata que, depois de lida e achada conforme, vai assinada pela Comissão de
Licitação e representante presente.

Comissão de Licitação

José Edmilson dos Santos
Presidente

Adalci Cristina Souza de França
Membro

Cremilda Maria Lima da Silva
Membro

Representante da Empresa:

VINICIUS SANTOS DE OLIVEIRA

CPF Nº 095.699.544-69

AGRESTE CONSTRUÇÃO LOCAÇÃO & SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
CNPJ Nº 21.272.170/0001-03